РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

ГОЛУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 «27» декабря 2023г.                                                               №128
О внесении изменений и дополнений в Устав Голунского сельского поселения Новосильского района Орловской области.
Принято Голунским сельским Советом народных депутатов «27» декабря 2023 года во втором чтении.
           Руководствуясь статьями 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18 и 27 Устава Голунского сельского поселения Новосильского района Орловской области, в соответствии с изменениями и дополнениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Голунский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Голунского сельского поселения Новосильского района Орловской области, следующие изменений и дополнения:
1) Часть 2 Статьи 15.1. Устава изложить в следующей редакции:
«2. Старший по сельскому населенному пункту назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Старший по сельскому населенному пункту назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта».
2) Часть 3 Статьи 15.1. Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

3) Пункт 1 Части 4 Статьи 15.1. Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

4) Статью 20 Устава дополнить Частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. Полномочия депутата сельского Совета народных депутатов прекращаются досрочно решением сельского Совета народных депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях сельского Совета народных депутатов в течение шести месяцев подряд.»;
5) В Части 1 Статьи 30 Устава слова «прокурором Новосильского района» заменить словами «межрайонным прокурором Новосильской межрайонной прокуратуры.»;

6) Абзац второй Части 5 Статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Вестник Новосильского района».»;

7) Абзац третий Части 5 Статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться».
2. Настоящее Решение вступает в силу, в порядке установленном Уставом Голунского сельского поселения Новосильского района Орловской области.

Глава Голунского                                              В.А.Болмат

сельского поселения